平成 26年 12月 25日

各 位

鹿児島商工会議所

会頭 岩崎 芳太郎

「政経マネジメント塾」平成 27年新春鹿児島特別講座の開催について

（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より、格別のご支援・ご協力を厚く御礼申し上げます。

さて、岩崎育英文化財団と鹿児島商工会議所の共催で、下記講座を開催致します

ので、貴社の役員・社員の皆様にご聴講を賜りたくご案内申し上げます。

第一部の田口先生は、中国古典を基盤とした東洋リーダーシップ論の第一人者と

して、多くの経営者や政治家を育てた実績をお持ちの方です。平成 30 年に明治維

新 150年を控え、西郷隆盛なくして明治維新は成し得なかったということを踏まえ

ると、その人物や行動等を再検証することが、鹿児島のみならず日本にとって非常

に重要であるとの認識に立って、ご講演をお願いしたものです。

また、第二部の神田先生は、長期的競争力の構築・維持という経営戦略の観点か

ら老舗企業を研究されており、本年 4月の日本商工会議所・常議員会で、そのご講

演をお聴きした上で、私としては、先生のお考えを広く会員企業の皆様にもお聴き

頂き、一社でも多くの企業が 100 年以上続く会社になって頂きたいとの想いから、

企画したものです。

どちらのご講演も非常に有意義な機会となるものと存じますので、ご聴講につき

まして、是非ともご検討頂き、別紙参加申込書に、ご出席者のお名前・お役職等を

ご記入の上、1月 16日(金)までにご返信頂きますようお願い申し上げます。

なお、本講座には、テレビカメラが撮影に入り、CSスカパー・インターローカ

ルアワー294Ch等で後日、この日の模様が放送される予定です。

敬 具

記

日  時：平成 27年 1月 30日（金）13:00 ～

場  所：リバティークラブ（鹿児島市千日町 15-15リバティーハウス 4F）

内  容：13:00 ～    開講挨拶

             岩崎芳太郎（鹿児島商工会議所会頭・岩崎育英文化財団理事長）

     13:20 ～ 14:20 第一部 講師 田口 佳史 氏（老荘思想研究者）

                 演題 「西郷南洲翁を語る(仮)」

     14:40 ～ 15:40 第二部 講師 神田 良  氏（明治学院大学経済学部教授）

                 演題 「老舗の教え～長期存続企業から学ぶ

                     企業の進むべき道～」

参 加 費：無料

以上

※講師プロフィール等の詳細につきましては、別紙チラシをご参照ください。

［お問合せ・お申込み先］鹿児島商工会議所 総務部 ℡ 099-225-9500

宛先 ＦＡＸ０９９－２２７－１６１９

鹿児島商工会議所 総務部 行

※申込締切：１月１６日（金）

政経マネジメント塾

日 時  平成２７年１月３０日（金）１３：００ ～

場 所  リバティークラブ（鹿児島市千日町１５－１５）

１．出席します  ２．欠席します

部署・役職名 お名前 参加内容

※以下のいずれかを○で

囲んでください

  ・第一部、第二部の両方

・第一部のみ

・第二部のみ

  ・第一部、第二部の両方

・第一部のみ

・第二部のみ

  ・第一部、第二部の両方

・第一部のみ

・第二部のみ

※出席者数が４名以上の場合は、本紙をコピーしてお申し込みください。

■ 発信者名

企 業 名

ご担当者名           （       課）

ご 連 絡 先